

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАВЕРШИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА

(Все табличные числовые значения выражены в тысячах долларов США и рублей)

	Прим.	за год, за- вершив- шийся 31 декабря 2011 года ‘000 USD	за год, за- вершив- шийся 31 декабря 2010 года ‘000 USD	за год, за- вершив- шийся 31 декабря 2011 года ‘000 руб.	за год, за- вершив- шийся 31 декабря 2010 года ‘000 руб.
Остаток денежных средств на начало отчетно- го периода	28	1 674	887	51 006	26 827
Операционная деятельность					
Притоки денежных средств, в т.ч.:					
Выручка от операционной деятельности		217 783	161 505	6 400 069	4 904 767
Поступления от аренды		1 714	115	50 378	3 501
Поступления от страховых компаний		1	1	19	44
Поступления от продажи коммерческих, тор- говых ценных бумаг		1 021	-	30 000	-
Возмещение НДС		3 282	-	96 463	-
Прочие доходы		8 814	2 180	259 020	66 216
Оттоки денежных средств, в т.ч.:					
Приобретение товаров, работ и услуг		(199 632)	(173 194)	(5 866 672)	(5 259 783)
Оплата труда		(8 438)	(5 602)	(247 958)	(170 115)
Оплата процентов по займам и кредитам		(6 164)	(5 105)	(181 136)	(155 025)
Расчеты по налогам и сборам		(2 364)	(2 009)	(69 463)	(61 000)
Расчеты с внебюджетными фондами		(2 528)	(1 364)	(74 286)	(41 415)
Выдача подотчетных сумм		(51)	(49)	(1 492)	(1 483)
Покупка иностранной валюты		2	(21)	59	(641)
Платежи страховым компаниям		(180)	(105)	(5 285)	(3 187)
Платежи по налогу на прибыль		(567)	(1 148)	(16 670)	(34 862)
Покупка коммерческих, торговых ценных бу- маг		(19 776)	-	(581 158)	-
Прочие операционные расходы		(599)	(229)	(17 613)	(6 940)
Чистое изменение денежных средств по опера- ционной деятельности		(7 682)	(25 025)	(225 729)	(759 923)
Инвестиционная деятельность					
Выручка от продажи объектов основных средств		847	159	24 897	4 843
Выручка от продажи долей участия в совместной деятельности		-	888	-	26 963
Полученные проценты		10	2	305	48
Поступления от погашения займов, предостав- ленных другим организациям		76	3 977	2 246	120 787
Приобретение объектов нематериальных активов		(1)	-	(16)	-
Приобретение дочерних компаний		(1)	(3)	(35)	(100)
Приобретение объектов основных средств		(702)	(1 053)	(20 629)	(31 980)
Приобретение долевых или долговых финансо- вых инструментов		-	(402)	-	(12 196)
Займы, предоставленные другим организациям		(2 580)	(6 630)	(75 829)	(201 346)
Чистое изменение денежных средств по инве- стиционной деятельности		(2 351)	(3 062)	(69 061)	(92 981)
Финансовая деятельность					
Поступление от приобретения векселей		19 090	-	561 000	-
Поступления от займов и кредитов, предостав- ленных другими организациями		137 105	134 445	4 029 149	4 082 982
Прочие оттоки по финансовой деятельности		-	23	-	689
Погашение обязательств по финансовой аренде		(72)	(52)	(2 108)	(1 577)
Погашение займов и кредитов (без процентов)		(147 247)	(105 535)	(4 327 201)	(3 205 012)
Чистое изменение денежных средств по фи- нансовой деятельности		8 876	28 881	260 840	877 083
Перевод в валюту представления		(14)	(7)	-	-
Чистое увеличение денежных средств и их эк- вивалентов в течение периода		(1 158)	794	(33 950)	24 179
Остаток денежных средств на конец отчетного периода	28	530	1 674	17 056	51 006

Настоящая консолидированная финансовая отчетность должна рассматриваться с учетом примечаний на стр.13-100, которые являются ее неотъемлемой частью. Заявление об ответственности руководства за подготовку и утверждение данной финансовой отчетности приведено на стр.5. Заключение независимых аудиторов представлено на стр.6